INDICAÇÃO Nº 703 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o

estudo de viabilidade para a colocação de redutor(es) de velocidade, na rua Professora

Ana Flausina de Souza, no Bairro Foch I.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação vem atender os pedidos dos moradores da

referida rua que reclamam da alta velocidade dos veículos ao transitarem por ela,

especialmente a dos caminhões, o que gera insegurança aos pedestres.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de maio de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R2M8Y2F0D0K8A5S6
		2020-06-02T14:48:31-0300